
Istitut o Nazional e Previdenz a Social e 

Direzion e regional e Abruzz o 

DETERMINAZION E n . ^8 de i 29/07/201 5 

OGGETTO : conferiment o a l dott . Savin o D'Elid o D i Ch i a dell'Incaric o dell a 
funzion e managerial e "Prestazion i e  serviz i Individual i e  custome r care " 
press o l a Direzion e provincial e d i Chietl . 

In l'Aquila, Vanno duemliaquindlci, il giorno ventinove del mese di luglio 

I L DIRETTOR E 

NOMINAT O dirigent e general e co n deliber a commissarial e n . 27 2 de l 1 8 giugn o 
2004 co n decorrenz a da l settembr e 2004 ; 

VIST A l a determinazion e de l Commissari o n . 159 del 7  agost o 2tìl4 ,.co n l a qual e 
gl i è  stat o conferit o l 'incaric o d i Dirigent e d i livell o general e dell a Direzion e 
Regional e Abruzzo , a decorrer e da l 1 ° settembr e 2014 pe r l a durat a d i tr e anni ; 

VIST O i l D.Uv o 3 0 marz o 2001 , n. 165 , ne l test o i n vigore , recant e norm e 
general i sull'ordinament o de l lavor o all e dipendenz e dell e Amministrazion i 
Pubbliche ; 

VIST O i l decret o de l President e dell a Repubblic a 2 7 febbrai o 2003 , n . 9 7 d i 
emanazion e de l Regolament o di amministrazion e e contabilit à degl i ent i pubblic i d i 
cu i all a legg e 2 0 marz o 1975 , n . 70 ; 

VIST O f i regolament o d ì amministrazión e e  contabilità , dell'Istitut o Nazional e dell a 
Previdenz a Sociale * approvat o co n deliber a de l Consigli o d i Amministrazion e r u 
172 de l la maggi o 2005 ; 

VISTO ' i l Regolament o d i Organizzazion e dell'Istituto , approvat o co n 
determinazion e commissarial e n . 11 7 dè i 1 7 lugli o 2014 ; 

VIST O l'Ordinament o dell e Funzion i Central i e  Periferich e dell'Istituto, , approvat o 
cor i determinazion e de i commissari o n . 11 8 del 1 7 lugli o 2014 , .a i sens i e  pe r gl i 
effett i dell'art . 21 , cbmm a 7 , de l decret o legg e 6  dicembr e 2011 , rt. 201, 
convertito , co n modificazioni , dall e legg e 2 2 dicembr e 2011, n . 114; 

VIST Ò i l decret o Legislativ o n . 15 0 de i 27/10/2009 , attuativ o dell a legg e n . 15 
de l 4  marz o 2009 , I n matèri a d i ottimizzazion e dell a produttivit à de l lavor o 
pubblic o e  d i efficienz a e  trasparenz a dell e Pubblich e Amminfstrazionf ; 

1 



Istitut o Nazional e Previdenz a Sodal e 

Direzion e regional e Abruzz o 

VIST A l a iecjg é 6  novembr e 2012 , n . 190 , recant e disposizion i pe r l a prevenzion e 
e l a repression e deli a corruzion e e  dell'illegalit à nell a pubblic a 
amministrazione ; 

VIST O i l decret o legislativ o 8  april e 2013 , n . 39 , recant e disposizion i i n materi a d i 
inconferlbìiit à e  incompatibilit à d i incarich i press o f e pubblich e amministrazion i e 
press o gl i ent i privat i i n controll o pubblico , a  norm a dell'articol o 1 , comm i 4 9 e  50 , 
dell a legg e 6  novembr e 2012 , n . 190 . 

VIST A l'istanz a presentat a i n dat a 6  lugli o 20J. 5 co n l a qual e i l dott . Savin o 
D'Eiici o D i CWo , titolar e deli a funzion e managerial e "Prestazion i e  serviz i 
individual i e custome r care " press o l a Direzion e provincial e d i Pescara , h a chiest o 
di esser e assegnat o a i medesim o incaric o press o l a Direzion e provincial e d i Giteti ; 

CONSIDERAT O CHE : 
t ch e co n determinazion e n . 8 7 i n dat a 8  settembr e i l Direttor e Generale , i n 

attuazion e ̂ e i nuov o Ordinament o dell e funzion i central i e  periferiche , h a 
attribuit o te  are e dirigenzial i d i second a fasci a all a Direzion e regional e Abruzzo ; 

•  sulla ' bas e deit à propost a d i riorganizzazion e dell a direzion e regional e Abruzzo , 
validat a dall a D C organizzazion e i n dat a 1 9 settembr e 2014 , i n ciascun a 
Direzion e provincial e abruzzes e è  previst a l a presenz a dell'are a managerial e 
"Prestazion i e  servìz i individual i e  Custome r care ; 

•  attualment e l e unich e du e are e assegnat e son o quell e relativ e all e sed i 
dell'Aquil a e d ì Pescar a e , nonostant e gi i interpelli , restan o scopert e l e posizion i 
di Chiet i e  d i Teramo ; 

•  ne l territori o estes o desil a Provinci a d i Chieti , gi à d i rilevant e dimension e pe r 
bacin i d i utenza , pe r entit à de i dator i d i lavor o privat i e  pubblici , insistono , 
altresì , du e important i agenzi e semplici , Vast o e  Lanciano , tr a l'altr o sed i d i 
Tribunal ; 

•  è  opportuno , dunque , preveder e un a rotazion e dell a copertur a degl i Incarich i 
press o l e sedi ; 

•  i l dott . D i Chio r gi à direttor e provincial e e x Inpda p dell a sede ' di Pescara , ricopr e 
ininterrottament e incarich i press o i l medesim o ambit o d i competenz a a 
decorrer e dall'ann o 200 5 e , dunque , ragion i d i opportunit à e  di  aderenz a all e 



Istitut o Nazional e Previdenz a Sodal e 

Direzion e regional e Abruzz o 

prevision i normativ e in tem a d i durat a degl i incarich i dirigenzial i consiglian o un a 
variazion e nell a su a assegnazione ; 

INFORMAT A l a Direzion e Central e Risors e uman e i n dat a 24.07.201 5 

D E T E R M I N A 

di conferir e a l dott . Savin o D'Elid o D i Chio , a i sens i degl i art t 3 Q e 3 4 de l vigent e 
Regolament o d i Organizzazione , adottat o co n determinazion e commissarial e n.11 7 
de i 1 7 lugli o 2014 , l'incarico - dell'Am a manageriale denominata "Protezioni e 
servizi individuali e customer care" presso la Direzione provinciale di Chietì; 

Il presente " incaric o decorr e da l 1  agost o 201 5 e  scad e i l 31 lugli o 2018 . 

Contestualmente , i l dott . D i Chi o cess a dall'omolog o incaric o press o l a Direzion e 
provincial e d i "Pescara . 

Ai fin i de l trattament o giuridic o pe r l a disciplin a deli a costituzione , gestitin e e d 
estinzion e de l rapport ò d i lavor o s i applican o l e disposizion i previst e da l D . Lg s 3 0 
marz o 2001 , n . 165 , ne l test o i n vigore , e  da i contratt i collettiv i nazional i d i lavor o 
del personal e dirigent e succedutis i ne l tempo ; i n particolare , s ì applican o l e 
disposizion i d i cu i all'art . 20 , su l conferiment o dell'incaric o dirigenziale , e  21 , sull a 
verific a e  valutazion e de l risultat i de i dirigenti , de l Titol o III , cap o II , de l CCN L pe r 
il personal e dirigent e dell'are a VI sottoscrìtt o i l 1° agost o 2006 , nonch é quell e de l 
Cap o v i deli o stess o Titol o de l medésim o contratto , regalant i l a disciplin a iv i 
previst a i h merit o all e caus e d i estinzion e de l rapport o d i lavorò , e  i  relativ i termin i 
di preavviso , nonch é l e disposizion i d i cu i agl i artt . 3, 4 e  5  de l Titol o I I , Cap o I 
de l CCN L pe r i i personal e dirigent e dell'Are a VI , quadrienni o normativ o 2006 -
2009 , sottoscritt o i l 21 lugli o 2010 , i n materi a d i responsabilit à dirigenziale . 

Il dott . Savin o D i Chi o h a l'obblig o d i presentar e all o scrivente , all e scadenz e de i 
31 marzo , 3 0 giugno , 3 0 settembr e e  3 1 dicembr e d i ogn i anno , un a relazion e 
sull'andament o dell'attivit à svolt a e  su i risultati  conseguiti . 

Lo scrivente , entr o i l termin e d i tr e giorni , formulerà  l e propri e osservazion i e 
trasmetter à l a predett a relazion e a i Direttor e general e a i finì.deli a valutazion e d i 
cu i all'art . 2 1 de l Tìtol o III , Cap o I I  de l Contratt o Collettiv o Nazional e pe r i l 
personal e dirigent e dell'Are a VI , sottoscritt o II 1 0 agost o 2006 . 



Istitut o Nazional e Previdenz a Social e 

Direzion e regional e Abruzz o 

Il dott . Savin o D i Chi o h a inoltr e l'obblig o d i presentar e all o scrivent e l a 
dichiarazion e d i insussistenz a d i un a dell e caus e di incompatibilit à d i cu i a l decret o 
legislativ o n . 39/201 3 relativament e a  ciascu n ann o d i durat a de l present e 
incarico . 
Il trattament o economic o spettante , i n relazion e all'incaric o conferito , sar à 
definit o co n successiv o contratt o individual e a i sens i dell'art . 30 , comm a 4 , de l 
vigent e Regolament o d i Organizzazione . 

Per quant o no n espressament e previst o da l present e att o trovan o applicazion e l e 
disposizion i legislative , contrattuali , regolamentar i e  ordinamèntal i vigenti . 

4 




